

手数料改定のお知らせ

いつもJA横浜をご利用いただき、誠にありがとうございます。当組合では「振込手数料」・「硬貨整理手数料」・「両替手数料」・「各種手数料」を下記の通り改定させていただきます。

手数料改定日	令和4年4月1日（金）
--------	-------------

【当JA内振込手数料】

単位：円

改定前							改定後						
金額	振込先	窓口	ATMカード	ATM	自動振込	ネットバンク	金額	振込先	窓口	ATMカード	ATM	自動振込	ネットバンク
3万円未満	同一店舗内	無料	無料	無料	無料	無料	3万円未満	同一店舗内	無料	無料	無料	無料	無料
	他店舗	無料	無料	無料	無料	無料		他店舗	220	無料	無料	無料	無料
3万円以上	同一店舗内	無料	無料	無料	無料	無料	3万円以上	同一店舗内	無料	無料	無料	無料	無料
	他店舗	無料	無料	無料	無料	無料		他店舗	220	無料	無料	無料	無料

【他行（他金融機関）振込手数料】

単位：円

現行						改定後					
金額	窓口	ATMカード	ATM	自動振込	ネットバンク	金額	窓口	ATMカード	ATM	自動振込	ネットバンク
3万円未満	550	440	440	440	220	3万円未満	550 (変更なし)	380 (▲60)	380 (▲60)	380 (▲60)	160 (▲60)
3万円以上	770	660	660	660	330	3万円以上	770 (変更なし)	550 (▲110)	550 (▲110)	550 (▲110)	220 (▲110)

※自動振込とは、利用者の申出に基づく金額を予め指定日に貯金口座より引落し、当JAまたは他金融機関に口座を持つ受取人宛てに振込を行うサービスです。（定時自動振込）

【硬貨整理手数料】

改定前		改定後	
お取扱枚数	手数料	お取扱枚数	手数料
1枚～500枚	無料	1枚～100枚	無料
501枚～1,000枚	330円	101枚～500枚	550円
1,001枚～2,000枚	550円	501枚以上 (以降500枚ごと)	550円を加算
2,001枚～3,000枚	770円		
3,001枚以上(以降1,000枚ごと)	1,100円(330円を加算)		

- *硬貨のご入金・お振込の際にお取扱枚数に応じて上記の手数料をいただきます。
- *同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。
- *店頭以外で受付する場合も、上記の手数料をいただきます。

【両替手数料】

改定前		改定後	
お取扱枚数	手数料	お取扱枚数	手数料
1枚～50枚	無料	1枚～50枚	無料
51枚～500枚	330円	51枚～500枚	550円
501枚～1,000枚	550円	501枚以上 (以降500枚ごと)	550円を加算
1,001枚～2,000枚	770円		
2,001枚以上(以降1,000枚ごと)	1,100円(330円を加算)		

- *同一金種の新券への交換につきましても上記の手数料をいただきます。記念硬貨への交換は無料といたします。
- *両替のお取扱枚数は、「両替前の枚数もしくは両替後の枚数のいずれが多いほうの枚数」、金種指定支払のお取扱枚数は、「払戻枚数から一万円札の枚数を除いた枚数」となります。
- *同日に複数回ご利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。
- *店頭以外で受付する場合も、上記の手数料をいただきます。

【各種手数料】

種類	取扱品目	取扱金額・細目	単位	手数料(消費税込)		
再発行手数料	通帳		1通	550円	⇒	1,100円
	証書		1枚	550円	⇒	1,100円
	キャッシュカード	磁気カード	1枚	550円	⇒	1,100円
証明書発行手数料	残高証明書		1枚	220円	⇒	440円
夜間金庫利用料			年額	26,400円	⇒	39,600円
定時自動送金・集金手数料	(定時定額)	新規・変更登録時	1枚	無料	⇒	110円